
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 4 4 /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições 
estatutárias, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do Ol/JOR 
03/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Jornalismo, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: TEORIA ESTÉTICA, MEIOS DE COMUNICAÇÃO E CRÍTICA 
DA CULTURA (Professor ASSISTENTE/DE). Membros Efetivos: FERNANDO JOSÉ DE 
MENEZES BASTOS (UnB-Presidente), SÉRGIO DAYRELL PORTO (UnE) e JOSÉ LUIZ 

. 

	

	W. J. BRAGA (UnB). Membros Suplentes: LUÍS MARTINS DA SILVA (UnB), HÉLIO 
MARCOS PRATES DOYLE (UnB) e ZÉLIA LEAL ADGHIRNT (UnB). 

Brasília, ) 6 de maio de 1997 

JOÃO LA UDIO TODORO V 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/FAC/JORIDRH/SOC/ACS/SCA 


